



Sveriges

Neuropsykologers Förening

Swedish Neuropsychological Society

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SNPF 021017 - 031112

Denna verksamhetsberättelse avser föreningens verksamhet i de 4 regionerna och styrelsens arbete. Den omfattar verksamhetsåret från årsmötet 17 oktober 2002 till årsmötet 12 november 2003. Stipendiefondens verksamhet redovisas särskilt.

Styrelsen

Styrelsen har under perioden haft följande sammansättning:

Ordförande	Katarina Frank, Luleå
Vice ordförande	Birgitta Böhm, Stockholm
Kassör	Roger Carlsson, Växjö
Sekreterare	Agneta Nydén, Göteborg
Medlemsansvarig	Roger Jonsson, Östersund
Södra regionen	Vera Denvall, Lund
Västra regionen	Mikael Scharin, Göteborg
Östra regionen	Marika Möller Böhm, Katrineholm. Ersatt av Margareta Gotthard, Stockholm, fr o m mars 2003
Norra regionen	Rigmor Brännström, Umeå

Styrelsen har haft 13 protokollförda möten varav 11 telefonmöten och 2 styrelsekonferenser, en i Umeå och en i Stockholm.

Medlemmar

Under 2002 hade föreningen drygt 700 medlemmar. Fram till juni 2003 hade drygt 400 medlemmar betalat sin medlemsavgift.

Regionernas verksamhet

Södra regionen

Följande seminarier har hållits i Södra regionen:

- Heldagsseminarium: Lindrig kognitiv störning – minne, glömska och åldrande. Föreläsare: Marie Sjöberg-Altemani, fil dr och legitimerad psykolog. Lars Bäckman, professor. Christina Elfgren fil dr, leg psykolog. Ulla Passant, docent, överläkare. Jarl Risberg, professor. Susanna Vestberg, leg psykolog, doktorand.
- Heldagsseminarium: Stresspåverkan på psyke och soma – mekanismer och behandling. Föreläsare: Tatjana Sivik, docent i psykosomatisk medicin. Ett samarrangemang med avd. f. neuropsykologi, inst. f. Psykologi, Lunds universitet.
- Utvecklingsbedömningar av barn. Erbjuds för många eller för få barn plats i särskolan/habiliteringen. Paneldebatt med fallbeskrivningar tillsammans med psykologerna Lotti Rosenqvist, Marianne de Blank Wirén, Ingrid Tonning Olsson, Lena Jönsson.
- Normalitet och avvikelser i skolan - med särskild tonvikt på särskolans elevökning. Föreläsare: Magnus Tideman, socionom och fil dr.

Södra regionen har under året sagt upp sitt organisationsnummer och utgör numera en av SNPF:s fyra regioner på samma sätt som de övriga. Förberedelserna för årets riksstämma "Hjärnstimulans på gott och ont" i Malmö har upptagit mycket av styrelsens arbete.

Västra regionen

Styrelsen har fått flera nya medlemmar och en ny ordförande. Man har gjort en verksamhetsanalys och formulerat mål för sin verksamhet. Som ett led i det arbetet har man skickat ut en enkät till regionens medlemmar om vilket engagemang de kan tänka sig inom SNPF. Man arbetar på en egen hemsida (www.neuropsykolog.org) med syfte att göra information mer lättillgänglig och att öka kommunikationen mellan medlemmarna. Man har planerat för innehållet i hösten/vinterns seminarier:

- Premorbid kapacitet och modeller för statistisk/kvantitativ respektive kvalitativ definition av funktionsnedsättning. Föreläsare: Per Hellström och Agneta Nydén.
- Modeller för bedömning av neuropsykologisk förändring från en observationspunkt till en annan. (Föreläsare ej klart i skrivande stund.)
- Transkulturell neuropsykologi. (Föreläsare ej klart i skrivande stund.)
- Diagnostik. Diskussion om huruvida neuropsykologer ska ställa medicinska diagnoser.

Östra regionen

Följande seminarier har hållits under verksamhetsåret i Östra regionen:

- Revolution eller kejsarens nya kläder: från effekten av lesioner till funktionella studier. Föreläsare: Universitetslektor, med.dr och specialist i neuropsykologi Ove Almqvist
- Flickor med neuropsykiatriska svårigheter. Erfarenheter från flickprojektet. Barnneuropsykiatriska kliniken, Göteborg. Föreläsare: Leg. psykolog Ylva Larsson.
- Kan hjärnans plasticitet påverkas av stress? Vilka slutsatser kan dras från aktuell forskning? Föreläsare: Överläkare, med.dr. Hamid Ghatan, KI, Karolinska sjukhuset, Stockholm.
- Varför stannar inte bussen när jag ska stiga av? Hur barn med autism, Aspergers syndrom och DAMP uppfattar sin omvärld. Föreläsare: Psykolog SvenOlof Dahlgren, psykologiska inst. Göteborgs universitet.
- WAIS III, ett modernt instrument för neuropsykologiska utredningar? Föreläsare: Specialist i neuropsykologi, med.dr Håkan Nyman, Karolinska Sjukhuset, Stockholm.
- Språket - en brygga till omvärlden. Om blindfödda barns utveckling och kommunikationens betydelse. Föreläsare Agneta Thoren, Ericastiftelsen.

Norra regionen

Man har diskuterat nya och enklare former för styrelsearbetet för att i högre grad kunna ägna sig åt sakfrågor istället för mötesformalia.

Följande seminarium har hållits i Norra regionen:

- Neuropsykiatri och personlighet. Föreläsare: Psykiater Kjell Modig och barnpsykiater Susanne Bejerot. Seminariet arrangerades tillsammans med Psykiatriska kliniken i Umeå.

Svensk Neuropsykologi

Redaktör Katarina Franck, Östersund, har sett till att vår medlemstidning Svensk Neuropsykologi kommit ut med 4 nummer under perioden. Nr 4, 2002, kom i december. Nr 1, 2003, hade som tema dyslexi, nr 2, 2003, behandlade lätta hjärnskador. Nr 3-4, 2003 kommer att ha ett historiskt perspektiv på neuropsykologin och dessutom samarbetar vi med de övriga nordiska föreningarna kring det numret. Tidningen har under året utvecklats positivt både vad gäller utseende och innehåll. Detta medför ökade kostnader och mer arbete. Styrelsen har diskuterat möjligheterna att organisera och finansiera en allt bättre tidning. Bland annat behövs en redaktion bestående av personer med definierade uppgifter.

I denna redaktion bör web-redaktören ingå. De regionala representanterna har fått ett ökat ansvar för att se till att seminarier dokumenteras och skickas till tidningen. När det gäller kostnader har vi sänkt portokostnaden genom att bli en posttidningen och minskad tryckkostnaden genom att byta tryckeri. Det finns vissa möjligheter till ökade intäkter via annonser och prenumerationer.

www.neuropsykologi.org

Under året har Vera Denvall, Lund, succesivt övertagit redaktörskapet för hemsidan. Målsättningen har varit att hålla sidan aktuell och att bygga upp den så att innehållet kan utvecklas eftersom. Möjligheten att ordna diskussionsforum har diskuterats liksom en nätbaserad medlemsmatrikel.

Arbetsgrupperna för särskilda frågor

- "Kognitiva bedömningar vid körkortsmedicinsk utredning"

I arbetsgruppen har följande personer ingått: Katarina Frank, Luleå och Lars Jakobsson, Kalix, från SNPF. Anna Lundqvist, Linköping, och Catarina Lundberg, Stockholm, har båda disputerat på området. Vera Denvall, Lund, Staffan Söderström, Västerås, Ann-Katrine Östling, Gävle, Görel Caneman och Ann-Helen Patomella har alla erfarenhet av både studier på området och kliniska bedömningar. Arbetet är avslutat och materialet trycks som SNPF:s Monografi nr 2 under oktober.

- Utlåtandegruppen

I Södra regionen har Vera Denvall fått nya medarbetare i arbetsgruppen. Det har inneburit ett uppehåll men man ska nu fortsätta det påbörjade arbetet med att utarbeta riktlinjer för hur ett psykologiskt utlåtande i neuropsykologiska sammanhang bör se ut.

- Transkulturell neuropsykologi

Agnes Botond, som tog initiativet till denna grupp, arbetar nu med annat och arbetet ligger vilande i väntan på att någon annan ska ta vid.

- Dyslexi

En ny arbetsgrupp har bildats under våren för att ta sig an frågan om dyslexi. Gunnel Ingesson är sammankallande i gruppen och man har precis påbörjat sitt projekt.

- Test & Normer

Denna arbetsgrupp har träffats några gånger. Man har beslutat att som ett första steg inventera möjligheterna att göra normdata, som redan samlats in i olika projekt, tillgängliga för fler. Man ska också sätta sig in i vilka utvecklingsprojekt som redan pågår. Katarina Frank, Luleå, är sammankallande för gruppen.

- Vapeninnehav och vapenlicens vid hjärnskada

En liten och informell arbetsgrupp med Marika Möller Böhm som sammanhållande länk har under året arbetat med en artikel i denna fråga.

Avtal med Psykologiförlaget

SNPF har efter moget övervägande slutit avtal med Psykologiförlaget om distribution, lagring, marknadsföring och försäljning av Monografi Nr 1 "Neuropsykologiska utredningar av barn med AD/HD/DAMP och autismspektrumstörning" och Monografi Nr 2 "Kognitiva bedömningar vid körkortsmedicinsk utredning".

Temadag "Körkortsutredningar i psykologens vardag"

Den 17 oktober 2002, i samband med föreningens årsmötet 2002, arrangerade en grupp psykologer i Örebro med Lena Ek i spetsen en temadag. Medverkade gjorde Catarina Lundberg, Trafikmedicinskt centrum, Huddinge sjukhus, Lars Jacobsson, psykolog från rehab.med., Kalix sjukhus, Anna-Stina Thorsell Alm, förstepsykolog på Huddinge sjukhus och Katarina Frank, psykolog vid Geriatrik & rehab, Sunderby sjukhus, Luleå. Samtliga är med i arbetsgruppen för körkortshandboken.

Årets föreläsare

"Årets föreläsare" är ett stipendium som delas ut vartannat år till en framstående föreläsare som betytt mycket för neuropsykologin. Till Årets Föreläsare 2003 utsågs George Prigatano. Under våren 2003 föreläste han i Umeå, Stockholm, Lund och Göteborg om neuropsykologisk rehabilitering. Arrangemangen sköttes av respektive region och föreläsningarna var mycket uppskattade. Kommittén för Årets Föreläsare inför 2003 bestod av Agneta Nydén, Göteborg, Ann Meurling, Lund och Linda Norling-Nilson, Göteborg.

Nordiskt samarbete

Ordförandena från de nordiska neuropsykologiska föreningarna samt ytterligare representanter från Norden träffades i januari 2003. Som yrkesverksamma kliniker har vi mycket gemensamt, bland annat behovet av bättre normer och utvecklingen av nya test och behovet av metoder att utreda personer med annan kulturell bakgrund än den vi vanligtvis möter.

Psykologidagarna 1-2 april

Föreningens arbetsgrupper presenterade sina arbeten under Psykologidagarna 1-2 april i Stockholm som Psykologförbundet arrangerade. Föreningen deltog även med en poster och bord med föreningsinformation.

Psykologförbundet

Under året har vi fått brev från Psykologförbundet i samband TV-programmet "Uppdrag granskning" där en psykolog blev hårt ansatt av media. Brevet innehöll en förfrågan om hur intresseföreningarna kan stödja medlemmar i svåra situationer.

Researrangemang

Under våren undersöktes möjligheterna för att ordna en gruppresa till en internationell neuropsykologisk konferens i Hong Kong i maj 2003. Trots ett mycket intressant program utöver själva konferensen var intresset alltför litet. Till en del på grund av förestående krigshot i Irak under våren och senare oron för spridningen av SAR i Kina. Planerna lades ner denna gång, men kanske återkommer vi vid annat tillfälle.

Hjärnkrafts "Hjärnskadeforum 2004"

SNPF har deltagit i förberedelserna inför en konferens som Hjärnkraft arrangerar 2004 om tillgängligheten av rehabilitering för hjärnskadade.

Informationsmaterial

Den gamla informationsbroschyren om SNPF håller på att ta slut. Styrelsen har bearbetat den och förberett för nytryckning dels genom att aktualisera den och dels dela upp den i olika delar som kan användas i olika sammanhang.

Styrelsen för Sveriges Neuropsykologers Förening

Katarina Frank, ordförande